
1 

 

 

          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   22 / 12 / 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.οικ.: 99035 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  Α Π Ο Φ Α Σ Η   
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19  
                               104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΑΝΤΖΙΟΥ ΧΡΥΣΝΑΘΗ   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2132161810                                                             
FAX : 2105231305   
Ε-mail : xkantziou@moh.gov.gr 

syllogika@moh.gov.gr    
 

 

Θέμα: Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 56131/27-07-2015 Απόφασης, με 

θέμα «Συγκρότηση Τομεακών Επιτροπών Ψυχικής Υγείας (Τ.Ε.Ψ.Υ.) Ενηλίκων στην 

Επικράτεια».  

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2716/1999, «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 96/Α΄/1999). 

2. Την παρ. 2 του άρθρου 8 του Ν. 1579/1985, «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και ανάπτυξη 

του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 217/Α΄/23-12-1985). 

3. Το άρθρο 10 του Ν. 4272/2014  «Προσαρμογή στο εθνικό δίκαιο της Εκτελεστικής 

Οδηγίας 2012/25/ΕΕ της Επιτροπής της 9ης Οκτωβρίου 2012 για τη θέσπιση 

διαδικασιών ενημέρωσης σχετικά με την ανταλλαγή, μεταξύ των κρατών μελών 

ανθρώπινων οργάνων που προορίζονται για μεταμόσχευση – Ρυθμίσεις για την ψυχική 

υγεία και την Ιατρικώς υποβοηθούμενη Αναπαραγωγή και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

145/Α΄/2014). 

4. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015).  

6. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. οικ. 92938/03-12-2015 Υπουργική Απόφαση, με θέμα 

«Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 87646/16-11-2015 με θέμα 

“Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή 

Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας”» (ΑΔΑ: 6ΟΥΗ465ΦΥΟ-ΣΞΓ). 

7. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 56131/23-07-2015 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα, με 

θέμα «Συγκρότηση Τομεακών Επιτροπών Ψυχικής Υγείας (Τ.Ε.Ψ.Υ.) Ενηλίκων στην 

Επικράτεια» (ΑΔΑ: Ω11Λ465ΦΥΟ-Ω2Ψ). 

mailto:xkantziou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



2 

 

8. Το από 26/11/2015 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας, με 

περιεχόμενο την τροποποίηση της αρ. Α1β/Γ.Π.οικ. 56131/23-07-2015 Απόφασης.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

I. Α΄ ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΤΟΥ 1ΟΥ, 2ΟΥ 
 ΚΑΙ 3ΟΥ

 ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ   

1. ΚΟΝΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Ψυχίατρος στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής, με αναπληρωτή τον 

ΝΕΡΟΥΤΣΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ. - Ψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας 

«ΘΡΙΑΣΙΟ». 

2. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, Παιδοψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Παίδων «Π. & ΑΓΛΑΪΑ 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια την ΦΙΣΤΕ ΜΑΡΚΕΛΛΑ, Ψυχολόγο στο Ψυχιατρικό 

Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ».  

3. ΠΕΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Ψυχίατρος στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής, με αναπληρώτρια 

την ΚΑΣΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Νοσηλεύτρια - Αναπληρώτρια Προϊστάμενη στο Ψυχιατρικό 

Νοσοκομείο Αττικής.  

4. ΚΑΛΛΟΝΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Ψυχολόγος στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ», 

με αναπληρώτρια την ΚΟΥΤΣΑΝΕΛΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ, Ψυχολόγο στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 

Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ». 

5. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Ψυχολόγος, ΚΣΔΕΟ «ΕΔΡΑ». 

6. ΠΟΛΥΧΡΟΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, Ιδιώτης Ψυχίατρος (Πάρνηθος 22, Περιστέρι, Τ.Κ. 121 36). 

7. ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΆΝΝΑ, Σ.Ο.Ψ.Υ. Κορυδαλλού (Κων. Παλαιολόγου 3β, Κορυδαλλός). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΚΟΝΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΠΕΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

II. Β΄ ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΤΟΥ 4ΟΥ ΚΑΙ 7ΟΥ ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ   

1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρος στο Κ.Ψ.Υ Αγίων Αναργύρων του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής, με αναπληρωτή τον ΚΟΝΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Ψυχίατρο στο 

Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής 

2. ΚΟΥΜΟΥΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. – Παιδοψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο 

Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΠΕΤΣΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Ψυχίατρο στο Ψυχιατρικό 

Νοσοκομείο Αττικής. 

3. ΙΣΤΙΚΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ, Ψυχίατρος - Επιμελητής Α΄ στο Γενικό Νοσοκομείο 

Κωνσταντοπούλειο Νέας Ιωνίας, με αναπληρώτρια την ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΠΑΝΔΩΡΑ, Ψυχιατρική 

Επισκέπτρια Υγείας στο Γενικό Νοσοκομείο  Κωνσταντοπούλειο Νέας Ιωνίας.  

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



3 

 

4. ΚΟΥΤΣΑΝΕΛΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ, Ψυχολόγος στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής 

«ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ», με αναπληρώτρια την ΚΑΛΛΟΝΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Ψυχολόγο στο Ψυχιατρικό 

Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ». 

5. ΜΑΡΚΑΚΗ ΑΘΗΝΑ, Ψυχολόγος - Επιστημονικά Υπεύθυνη στην Εταιρία Συστημικής 

Θεραπείας και Παρέμβασης. 

6. ΓΑΡΔΟΥΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Ψυχίατρος, ιδιώτης (Πατησίων 209, Αθήνα). 

7. ΛΙΤΣΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΚΙΝΑΨΥ (Νάξου 19-21, Χαλάνδρι, 152 35, Αθήνα). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΚΟΥΜΟΥΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΙΣΤΙΚΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ. 

III. Γ΄ ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΤΟΥ 5ΟΥ ΚΑΙ 6ΟΥ  ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

1. ΔΙΑΛΛΙΝΑ ΜΑΡΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια – Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Αττικής 

«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια την ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΙΤΣΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. – 

Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

2. ΜΠΑΡΔΑΝΗ ΕΙΡΗΝΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια – Παιδοψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο 

Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρώτρια την ΣΕΣΤΡΙΝΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, Ψυχίατρο στο Γενικό 

Νοσοκομείο Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ».  

3. ΚΑΡΑΜΙΝΤΖΙΟΣ ΑΓΓΕΛΗΣ, Νοσηλευτής Ψυχικής Υγείας στο Γενικό Νοσοκομείο Αττικής 

«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρώτρια την ΚΡΙΕΖΗ ΦΑΙΔΡΑ, Ψυχολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο 

Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ».  

4. ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΣΟΦΙΑ, Νοσηλεύτρια Ψυχικής Υγείας στο Γενικό Νοσοκομείο Αττικής «Γ. 

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ, Εργοθεραπευτή στο 

Κέντρο Ημέρας «ΤΟ ΛΙΘΑΡΑΚΙ», Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Π. & ΑΓΛΑΪΑ 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ».  

5. ΚΡΟΚΙΔΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Κοινωνικός Λειτουργός – Κοινωνιολόγος, Επιστημονικά 

Υπεύθυνος στην Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας. 

6. ΜΑΡΚΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Ιδιώτης Ψυχίατρος (Κηφισίας 174 και Βεάκη 2, Ψυχικό, Τ.Κ. 115 25). 

7. ΣΙΣΑΚΗ ΕΥΔΟΚΙΑ, ΣΟΦΨΥ Βορειοανατολικής Αττικής (Σκρα 8, Μαρούσι, Τ.Κ. 151 24). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΔΙΑΛΛΙΝΑ ΜΑΡΙΑ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΜΠΑΡΔΑΝΗ ΕΙΡΗΝΗ. 

Τα καθήκοντα της Προέδρου κατά την απουσία της θα ασκεί το μέλος ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΙΤΣΑ. 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



4 

 

IV. Δ΄ ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΤΟΥ 8ΟΥ ΚΑΙ 9ΟΥ ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ   

1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρος στο Γενικό 

Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», με αναπληρωτή τον ΧΑΡΙΤΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή 

Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρο στο Γ.Ν. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

2. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. – Παιδοψυχίατρος στο Γενικό 

Νοσοκομείο Παίδων «Π. & ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια την ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. – Παιδοψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο 

Παίδων «Π. & ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

3. ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής στο Αιγινήτειο Νοσοκομείο, με αναπληρωτή 

τον ΓΟΝΙΔΑΚΗ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟ, Λέκτορα - Αιγινήτειο Νοσοκομείο. 

4. ΤΖΟΡΜΠΑΤΖΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Επισκέπτης Υγείας στο Γενικό Νοσοκομείο Παίδων «Π. & ΑΓΛΑΪΑ 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια την ΣΤΡΑΤΣΙΑΝΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ, Λογοθεραπεύτρια στο Γενικό 

Νοσοκομείο Παίδων «Π. & ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

5. ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Ψυχολόγος - Επιστημονικά Υπεύθυνος στην 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας. 

6. ΓΚΙΟΥΖΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Ψυχίατρος, ιδιώτης (Ξενίας 21, Πλ. Μαβίλη). 

7. ΑΓΓΕΛΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ, ΚΙΝΑΨΥ (Νάξου 19-21, Χαλάνδρι, Τ.Κ. 152 35). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ. 

Τα καθήκοντα της Προέδρου κατά την απουσία της θα ασκεί το μέλος ΧΑΡΙΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ. 

V. Ε΄ ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΤΟΥ 10ΟΥ ΚΑΙ 11ΟΥ ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ  

1. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο 

«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας, με αναπληρωτή τον ΓΕΩΡΓΙΤΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Συντονιστή Διευθυντής – 

Παιδοψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας. 

2. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής – Παιδοψυχίατρος στο Γενικό 

Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας, με αναπληρωτή τον ΤΣΑΛΑΜΑΝΙΟ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, 

Παιδοψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας.  

3. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ, Παιδοψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» 

Βούλας, με αναπληρώτρια την ΔΕΔΕ ΓΕΩΡΓΙΑ, Κοινωνική Λειτουργό στο Γενικό 

Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας. 

4. ΓΑΡΟΥΜΠΗ ΚΥΡΙΑΚΗ, Ψυχολόγος στο Γενικό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας, με 

αναπληρώτρια την ΠΑΥΛΑΚΗ ΕΥΤΥΧΙΑ, Ψυχολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» 

Βούλας. 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



5 

 

5. ΣΠΑΝΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ, Παιδοψυχίατρος - -Επιστημονικά Υπεύθυνη στο Κέντρο Παιδιού και 

Εφήβου. 

6. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Ιδιώτης Ψυχίατρος (Θουκυδίδου 50, Άλιμος, Τ.Κ. 174 55). 

7. ΓΙΑΝΝΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Σ.Ο.Ψ.Υ. Αθήνας (Δήλου 3, Βύρωνας, Τ.Κ. 162 31). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 

VI. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ 

ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ, ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ) ΚΑΙ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

1. ΤΣΙΛΙΚΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΣΥΓΓΕΛΑΚΗ ΜΑΡΚΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρο στο 

Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ». 

2. ΜΠΕΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Παιδοψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», με αναπληρώτρια την ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΝΗ, Παιδοψυχίατρο στο 

Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. ΤΥΧΑΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» - Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης, με αναπληρώτρια την 

ΤΕΜΕΡΤΖΙΔΟΥ ΣΥΜΕΛΑ, Ψυχολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

4. ΤΖΙΔΑΜΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Νοσηλεύτρια στο Γενικό Νοσοκομείο «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» - Ψυχιατρικό 

Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης, με αναπληρώτρια την ΝΙΞΑΡΛΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, Κοινωνική 

Λειτουργό στο Γενικό Νοσοκομείο Χαλκιδικής. 

5. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ, Κοινωνικός Λειτουργός, Α.Μ.Κ.Ε «ΣΥΝΘΕΣΗ». 

6. ΡΙΖΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Ιδιώτης Ψυχίατρος (Παλαιών Πατρών Γερμανού 46, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 

546 22 ). 

7. ΓΙΟΥΡΕΛΗ ΝΙΚΗ, ΣΟΨΥ Θεσσαλονίκης (Πλατεία Δημοκρατίας 6, Θεσσαλονίκη,Τ.Κ. 546 30). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΤΣΙΛΙΚΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΜΠΕΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΣΥΓΓΕΛΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ. 

VII. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΡΕΘΥΜΝΟΥ - ΧΑΝΙΩΝ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ-ΧΑΝΙΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



6 

 

1. ΖΟΥΜΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρος στο Γενικό 

Νοσοκομείο Χανίων, με αναπληρώτρια τη ΒΑΛΕΡΓΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια 

Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου. 

2. ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Χανίων, με 

αναπληρώτρια την ΓΕΩΡΓΟΥΔΑΚΗ ΆΝΝΑ, Ψυχίατρο στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Χανίων. 

3. ΛΙΟΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου, 

με αναπληρωτή τον ΧΡΙΣΤΟΝΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟ, Ψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου. 

4. ΔΟΥΡΟΥΝΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, Νοσηλεύτρια στο Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου, με αναπληρώτρια 

την ΠΡΟΦΗΤΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Ψυχολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο Χανίων.   

5. ΜΕΛΙΣΣΑΡΗ ΙΩΑΝΝΑ - ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Λογοθεραπεύτρια στο Ινστιτούτο Έρευνας Εκπαίδευσης 

Ψυχιατρικών Ανοϊκών Ασθενών Alzheimer.  

6. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΣ, Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου (Πάνου Κορωναίου 

59, Ρέθυμνο, Τ.Κ. 74 100). 

7. ΘΕΟΔΟΣΑΚΗ ΣΟΦΙΑ, Σ.Ο.Φ.Ψ.Υ. Ρεθύμνου (Κονδυλάκη 10, Ρέθυμνο, Τ.Κ. 74 100). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΖΟΥΜΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ. 

Τα καθήκοντα της Προέδρου κατά την απουσία της θα ασκεί το μέλος ΒΑΛΕΡΓΑΚΗ ΕΛΕΝΗ. 

VIII. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

1. ΒΓΟΝΤΖΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Διευθυντής Ψυχιατρικού Τομέα - Καθηγητής Ψυχιατρικής 

Πανεπιστημίου Κρήτης, Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου Κρήτης, με 

αναπληρωτή τον ΜΠΙΤΣΙΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Διευθυντή - Αναπληρωτή Καθηγητή Ψυχιατρικής 

Πανεπιστημίου Κρήτης, Ψυχίατρο, Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

Κρήτης.  

2. ΠΙΝΑΚΟΥΛΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. – Παιδοψυχίατρος στο Γενικό 

Νοσοκομείο Ηρακλείου «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ – ΠΑΝΑΝΕΙΟ», με αναπληρώτρια την ΜΠΙΤΖΑΡΑΚΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Παιδοψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ – ΠΑΝΑΝΕΙΟ». 

3. ΦΑΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Ψυχίατρος – Διευθυντής του Κέντρου Ψυχικής Υγείας, Γενικό 

Νοσοκομείο Αγίου Νικολάου, με αναπληρώτρια την ΓΑΒΑΛΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, Ψυχίατρο - 

Αναπληρώτρια Διευθύντρια στο Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ – 

ΠΑΝΑΝΕΙΟ». 

4. ΓΙΟΜΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ - ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Ψυχολόγος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γενικού 

Νοσοκομείου Αγίου Νικολάου, με αναπληρώτρια την ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



7 

 

Κοινωνική Λειτουργό στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γενικού Νοσοκομείου Αγίου 

Νικολάου. 

5. ΚΑΝΑΒΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Ψυχίατρος - Επιστημονικά Υπεύθυνος της Κινητής Μονάδας 

Ψυχικής Υγείας Ν. Λασιθίου. 

6. ΜΠΑΤΣΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Ιδιώτης Ψυχίατρος (Εφόδου 3, Ηράκλειο Κρήτης, Τ.Κ. 71 

303). 

7. ΛΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Σύλλογος Φίλων και Συγγενών Ψυχικά Ασθενών «ΚΡΙΚΟΣ» (Τσακίρη 16, 

Ηράκλειο Κρήτης, Τ.Κ. 71 201). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΒΓΟΝΤΖΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΠΙΝΑΚΟΥΛΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΜΠΙΤΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 

IX. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΠΙΕΡΙΑΣ-ΗΜΑΘΙΑΣ-ΠΕΛΛΑΣ-ΚΙΛΚΙΣ ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ 

ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ - ΗΜΑΘΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΛΛΑΣ - ΚΙΛΚΙΣ 

1. ΞΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Ψυχίατρος - Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ. - Διευθυντής στο Κέντρο 

Ψυχικής Υγείας του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης, με αναπληρωτή τον ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΟ, Ψυχίατρο στον Ψυχιατρικό Τομέα του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.  

2. ΡΟΜΠΟΤΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ, Παιδοψυχίατρος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γενικού 

Νοσοκομείου Κατερίνης, με αναπληρώτρια την ΖΑΝΙΑ ΣΟΦΙΑ, Επισκέπτρια Ψυχικής 

Υγείας στον Ψυχιατρικό Τομέα του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.  

3. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Επιμελητής Α΄ Ψυχιατρικής στον Ψυχιατρικό Τομέα του 

Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης, με αναπληρώτρια την ΟΥΣΤΟΓΛΟΥ ΣΟΦΙΑ, Νοσηλεύτρια 

Ψυχικής Υγείας στο Γενικό Νοσοκομείο Κατερίνης. 

4. ΜΠΑΛΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, Νοσηλεύτρια Ψυχικής Υγείας στο Γενικό Νοσοκομείο Γιαννιτσών, με 

αναπληρώτρια την ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Νοσηλεύτρια Ψυχικής Υγείας στο Γενικό 

Νοσοκομείο Βέροιας.  

5. ΣΤΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Ψυχίατρος - Επιστημονικά Υπεύθυνος του Οικοτροφείου 

«ΕΠΟΧΗ» και του Κέντρου Ημέρας «ΠΟΡΕΙΑ» της Διεθνούς Εταιρείας Υπηρεσιών Ψυχικής 

Υγείας. 

6. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ, Ιδιώτης Ψυχίατρος – Ψυχοθεραπευτής (Βικέλα 3, Βέροια, 

Τ.Κ. 59 100). 

7. ΣΑΛΙΑΓΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Σ.Ο.Φ.Ψ.Υ. Ημαθίας (Ανοίξεως 120, Βέροια, Τ.Κ. 59 100). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΞΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΡΟΜΠΟΤΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ. 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



8 

 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ. 

X. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΛΕΣΒΟΥ – ΧΙΟΥ - ΣΑΜΟΥ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΣΒΟΥ – ΧΙΟΥ - ΣΑΜΟΥ 

1. ΒΟΥΤΙΕΡΟΥ ΕΛΕΝΗ, Ψυχίατρος – Διευθύντρια στο Γενικό Νοσοκομείο Χίου «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ», 

με αναπληρώτρια την ΞΥΠΟΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Ψυχίατρο – Διευθύντρια στο Γενικό 

Νοσοκομείο Λήμνου. 

2. ΠΥΛΑΡΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Παιδοψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Χίου «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ», με 

αναπληρώτρια την ΣΧΟΙΝΑΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, Ψυχολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης 

«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ». 

3. ΚΕΡΜΑΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, Ψυχίατρος – Διευθύντρια στο Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης 

«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΜΠΟΥΛΑ ΧΡΥΣΑΝΘΟ, Ψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο 

Χίου «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ». 

4. ΤΣΟΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Ψυχολόγος - Αναπληρώτρια Προϊσταμένη – Επιστημονικά 

Υπεύθυνη στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γενικού Νοσοκομείου Σάμου «ΆΓΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ», με αναπληρώτρια την ΣΠΥΡΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ, Ψυχολόγο στο Γενικό 

Νοσοκομείο Μυτιλήνης «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ».   

5. ΦΥΛΛΑ ΗΛΙΑΝΑ, Ψυχίατρος - Επιστημονικά Υπεύθυνη Κινητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας, 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ». 

6. ΜΑΤΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Ιδιώτης Ιατρός, Μυτιλήνη (Καβέτσου 40, Μυτιλήνη, Τ.Κ. 81 100). 

7. ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, ΣΟΕΨΥ Σάμου (Μυκάλης 61, Προσφυγικά, Σάμος, Τ.Κ. 83 100).  

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΒΟΥΤΙΕΡΟΥ ΕΛΕΝΗ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΠΥΛΑΡΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ. 

Τα καθήκοντα της Προέδρου κατά την απουσία της θα ασκεί το μέλος ΞΥΠΟΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ. 

XI. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ – ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ – ΓΡΕΒΕΝΩΝ – 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ – ΦΛΩΡΙΝΑΣ – ΚΟΖΑΝΗΣ - ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΓΡΕΒΕΝΩΝ – ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ – ΦΛΩΡΙΝΑΣ - ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΑΙ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

1. ΦΩΤΙΑΔΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ψυχιατρικού Τομέα – Ψυχίατρος στο 

Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ», με αναπληρωτή τον ΜΑΥΡΕΑ ΒΕΝΕΤΣΑΝΟ, 

Διευθυντή Ψυχιατρικής Κλινικής - Καθηγητή Ψυχιατρικής στην Ιατρική Σχολή του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, Νευρολόγο – Ψυχίατρο, Πανεπιστημιακό Γενικό 

Νοσοκομείο Ιωαννίνων. 

2. ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Διευθυντής – Παιδοψυχίατρος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του 

Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ», με αναπληρωτή τον ΤΖΙΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



9 

 

Παιδοψυχίατρο - Επιστημονικά Υπεύθυνο του Ιατροπαιδαγωγικού Κέντρου, 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων. 

3. ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Διευθυντής – Ψυχίατρος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γενικού 

Νοσοκομείου Κέρκυρας, με αναπληρωτή τον ΓΚΟΓΚΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, Ψυχίατρο – Διευθυντή στο 

Γενικό Νοσοκομείο Κοζάνης «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ». 

4. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ, Νοσηλευτής - Υπεύθυνος Συντονιστής στον Ξενώνα 

Βραχείας Παραμονής του Γενικού Νοσοκομείου Κοζάνης «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ», με 

αναπληρώτρια την ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΛΕΑΝΑ, Ψυχολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο 

Ηγουμενίτσας. 

5. ΚΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ – ΛΑΜΠΡΙΝΗ, Ψυχολόγος στο Οικοτροφείο «ΝΟΣΤΟΣ» της Εταιρείας 

Ψυχοκοινωνικής Έρευνας και Παρέμβασης (Ε.Ψ.Ε.Π.) του Ν. Ιωαννίνων. 

6. ΑΣΑΛΟΥΜΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ, Ιδιώτης Ψυχίατρος στον Ν. Κοζάνης (Μεγάλου Αλεξάνδρου 10, 

Πτολεμαϊδα). 

7. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Σ.Ο.Ψ.Υ. Ηπείρου «ΕΣΤΙΑ» (Μπελογιάννη και Παπανδρέου 1, 

Τ.Κ. 45444, Ιωάννινα). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΦΩΤΙΑΔΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ. 

Τα καθήκοντα της Προέδρου κατά την απουσία της θα ασκεί το μέλος ΜΑΥΡΕΑΣ ΒΕΝΕΤΣΑΝΟΣ. 

XII. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ – ΑΡΚΑΔΙΑΣ - ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ – ΑΡΚΑΔΙΑΣ - ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

1. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρος στο Γενικό Παναρκαδικό 

Νοσοκομείο Τρίπολης, με αναπληρώτρια την ΛΑΓΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. στο 

Γενικό Παναρκαδικό Νοσοκομείο Τρίπολης. 

2. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Παιδοψυχίατρος στο Γενικό Παναρκαδικό Νοσοκομείο 

Τρίπολης, με αναπληρώτρια την ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Ψυχίατρο στο Γενικό 

Παναρκαδικό Νοσοκομείο Τρίπολης.   

3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ – ΒΡΕΝΤΑ ΒΙΚΤΩΡΙΑ, Ψυχίατρος - Επιστημονικά Υπεύθυνη στο Κέντρο 

Ψυχικής Υγείας του Γενικού Παναρκαδικού Νοσοκομείου Τρίπολης, με αναπληρώτρια 

την ΤΣΙΡΙΚΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Νοσηλεύτρια στο Γενικό Παναρκαδικό Νοσοκομείο Τρίπολης.  

4. ΚΑΠΟΥΡΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, Ψυχολόγος - Επιστημονικά Υπεύθυνη της Κινητής Μονάδας 

Ψυχικής Υγείας του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας, με αναπληρώτρια την ΚΑΠΕΡΩΝΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Νοσηλεύτρια στο Γενικό Παναρκαδικό Νοσοκομείο Τρίπολης.  

5. ΚΟΥΤΣΑΝΔΡΕΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Παιδοψυχίατρος - Επιστημονικά Υπεύθυνος του Κέντρου 

Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης «ΑΜΑΛΘΕΙΑ». 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



10 

 

6. ΓΑΜΒΡΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Ιδιώτης Ψυχίατρος (Νικηταρά 13, Άργος, Τ.Κ. 21 200). 

7. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Σ.Ο.Ψ.Υ. Πάτρας (Σισσίνη 6, Πάτρα, Τ.Κ. 262 25). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

Τα καθήκοντα της Προέδρου κατά την απουσία της θα ασκεί το μέλος ΛΑΓΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ. 

XIII. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ-ΑΧΑΪΑΣ-ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ-ΗΛΕΙΑΣ-

ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ-ΑΧΑΪΑΣ, ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ- 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ - ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

1. ΓΟΥΡΖΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ, Διευθυντής Ψυχιατρικής Κλινικής, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Ψυχιατρικής στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Πατρών, με αναπληρωτή τον 

ΛΙΑΚΟΥΡΑ ΑΝΔΡΕΑ, Συντονιστή Διευθυντή – Ψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου. 

2. ΚΑΤΡΙΒΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Επίκουρη Καθηγήτρια Παιδοψυχιατρικής - Παιδοψυχίατρος στη 

Μονάδα της Ψυχιατρικής Κλινικής του Πανεπιστημίου Πατρών, με αναπληρώτρια την 

ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Ψυχίατρος – Παιδοψυχίατρος Διευθύντρια στο Κέντρο 

Ψυχικής Υγείας του Γενικού Νοσοκομείου Πατρών.  

3. ΤΣΙΜΑΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, Νοσηλευτής Ψυχικής Υγείας στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γενικού 

Νοσοκομείου Κεφαλληνίας, με αναπληρώτρια την ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ, 

Νοσηλεύτρια Ψυχικής Υγείας στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Πατρών.  

4. ΚΑΡΑΜΠΕΡΗ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ, Νοσηλεύτρια - Aναπληρώτρια Προϊσταμένη στο Γενικό 

Νοσοκομείο Πατρών «Ο ΆΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ», με αναπληρώτρια την ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, 

Ψυχολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο Πατρών «Ο ΆΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ». 

5. ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Εκπαιδευτικός Ειδικής Αγωγής, Προϊστάμενος ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 

Μεσσηνίας, Σύλλογος Γονέων, Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Αυτισμό Μεσσηνίας. 

6. ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ , Ιδιώτης Ψυχίατρος (Ιεροθέου 19, Πάτρα, Τ.Κ. 262 22). 

7. ΜΠΙΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Σ.Ο.Ψ.Υ. Πάτρας (Σισσίνη 6, Πάτρα, Τ.Κ. 262 25). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΓΟΥΡΖΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΚΑΤΡΙΒΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΛΙΑΚΟΥΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ. 

XIV. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΑΙ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

1. ΛΟΥΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Ψυχίατρος – Διευθυντής στο Κρατικό Θεραπευτήριο Λέρου, με 

αναπληρωτή τον ΚΟΥΤΟΥΖΗ ΑΝΤΩΝΙΟ, Ψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο Ρόδου. 

2. ΜΠΑΧΑΡΑΚΗ ΣΟΦΙΑ, Παιδοψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Σύρου, με αναπληρωτή τον 

ΜΑΥΡΟ ΜΙΧΑΗΛ, Ψυχίατρο στο Κρατικό Θεραπευτήριο Λέρου. 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



11 

 

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ, Ψυχολόγος στο Κρατικό Θεραπευτήριο Λέρου, με 

αναπληρώτρια την ΤΣΙΓΕΡΙΔΗ ΜΑΡΙΑ, Ψυχολόγο στο Κρατικό Θεραπευτήριο Λέρου. 

4. ΠΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Ψυχολόγος στο Γενικό Νοσοκομείο Ρόδου, με αναπληρώτρια την 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, Νοσηλεύτρια Ψυχικής Υγείας στο Κρατικό Θεραπευτήριο 

Λέρου. 

5. ΣΙΑΓΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Ψυχολόγος στην Εταιρεία Ανάπτυξης Κοινοτικών Υπηρεσιών 

Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Ενηλίκων «ΠΑΝΑΚΕΙΑ»  

6. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, Ιδιώτης Ψυχίατρος του Ν. Δωδεκανήσου (Ναυαρίνου 23, Ρόδος, 

Τ.Κ. 85 100). 

7. ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΕΛΠΙΔΑ - Δωδεκανησιακός Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων Ατόμων 

με Αναπηρία (Αλ. Δελμούζου 32, Ρόδος). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΛΟΥΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΜΠΑΧΑΡΑΚΗ ΣΟΦΙΑ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ. 

XV. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΈΒΡΟΥ – ΡΟΔΟΠΗΣ  

1. ΣΑΜΑΚΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ψυχιατρικής – Διευθύντρια 

Πανεπιστημιακής Ψυχιατρικής και Παιδοψυχιατρικής Κλινικής του Πανεπιστημιακού 

Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης, με αναπληρώτρια την ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 

Ψυχίατρο, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης- Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 

Αλεξανδρούπολης. 

2. ΣΕΡΝΤΑΡΗ ΑΣΠΑΣΙΑ, Παιδοψυχίατρος, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης, με αναπληρώτρια την ΚΑΠΙΔΟΥ 

ΕΥΜΟΡΦΙΑ, Παιδοψυχίατρο στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης  

3. ΒΟΡΒΟΛΑΚΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, Ψυχίατρος, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης, με αναπληρώτρια την 

ΚΑΛΑΝΤΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Παιδοψυχίατρο στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 

Αλεξανδρούπολης   

4. ΚΑΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Κομοτηνής με αναπληρώτρια την 

ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, Ψυχολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο Κομοτηνής. 

5. ΜΟΡΦΗ ΑΘΗΝΑ, Ψυχολόγος στο Οικοτροφείο ΨΥΧΑΣΠΙΣ, Ορεστιάδα – Έβρου. 

6. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ, Ιδιώτης Ψυχίατρος (Ελ. Βενιζέλου 49, Αλεξανδρούπολη). 

7. ΠΑΤΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, ΣΟΨΥ Έβρου (Λεονταρίδου 2, Αλεξανδρούπολη, Τ.Κ. 68 100). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΣΑΜΑΚΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ. 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



12 

 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΣΕΡΝΤΑΡΗ ΑΣΠΑΣΙΑ. 

Τα καθήκοντα της Προέδρου κατά την απουσία της θα ασκεί το μέλος ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ. 

XVI. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ – ΞΑΝΘΗΣ 

1. ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ, Ψυχίατρος, Συντονιστής Διευθυντής στο Γενικό Νοσοκομείο 

Καβάλας, με αναπληρωτή τον ΒΑΪΟΠΟΥΛΟ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟ, Συντονιστή- Διευθυντή – 

Ψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο Ξάνθης.  

2. ΣΕΡΝΤΑΡΗ ΑΣΠΑΣΙΑ, Παιδοψυχίατρος, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης, με αναπληρώτρια την ΚΑΠΙΔΟΥ 

ΕΥΜΟΡΦΙΑ, Παιδοψυχίατρο στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης.  

3. ΠΑΤΕΛΑΡΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Ψυχίατρος - Διευθυντής του Κέντρου Ψυχικής Υγείας του 

Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας, με αναπληρώτρια την ΠΡΑΣΣΙΔΟΥ ΆΝΝΑ, Ψυχίατρο στο 

Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας. 

4. ΧΑΛΟΥΔΗ ΑΡΓΥΡΩ, Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας, με αναπληρώτρια την 

ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΕΥΛΑΜΠΙΑ, Ψυχολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας. 

5. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΧΡΥΣΗ, Νοσηλεύτρια στο Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας, με αναπληρώτρια την 

ΜΕΡΣΙΝΟΓΛΟΥ ΠΑΥΛΙΝΑ- ΘΕΑΝΩ, Εργοθεραπεύτρια στο Κοινοτικό Κέντρο Ψυχικής Υγείας 

του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας. 

6. ΠΙΣΤΟΦΙΔΟΥ ΞΑΝΘΟΥΛΑ, Ιδιώτης Ψυχίατρος (Ελ. Βενιζέλου 30Α, Καβάλα). 

7. ΠΑΛΙΟΚΩΣΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΣΟΨΥ Έβρου (Λεονταρίδου 2, Αλεξανδρούπολη, Τ.Κ. 68 100). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΠΑΤΕΛΑΡΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ. 

XVII. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ – ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

1. ΔΙΚΑΙΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, Ψυχίατρος, Συντονιστής Διευθυντής στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του 

Γενικού Νοσοκομείου Βόλου «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΗΛΙΑ, 

Ψυχίατρο – Διευθυντή στο Γενικό Νοσοκομείο Βόλου «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ». 

2. ΒΑΚΑΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Παιδοψυχίατρος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γενικού 

Νοσοκομείου Λάρισας, με αναπληρωτή τον ΝΑΚΟ ΧΡΗΣΤΟ, Κοινωνικό Λειτουργό στο 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας.  

3. TΣΙΓΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής – Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο Τρικάλων, με 

αναπληρωτή τον ΑΣΠΡΑΔΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Ψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο Βόλου 

«ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ». 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



13 

 

4. ΓΚΟΛΤΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Ψυχολόγος στο Γενικό Νοσοκομείο Βόλου «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ», με 

αναπληρώτρια την ΣΚΟΡΔΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ, Ψυχολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο Τρικάλων.  

5. ΜΠΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ, Ψυχολόγος - Επιστημονικά Υπεύθυνη στο Κέντρο Ημέρας «ΧΑΡΑ ΙΙ» για 

παιδιά με αυτισμό προσχολικής και πρώτης σχολικής ηλικίας, Σύλλογος Γονέων, 

Κηδεμόνων και Φίλων Αυτιστικών Ατόμων Ν. Λάρισας. 

6. ΜΠΑΤΖΙΑΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Παιδοψυχίατρος, Ν. Λάρισας (Ασκληπιού 7, Λάρισα). 

7. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΣΟΨΥ Λάρισας (Χρυσοστόμου Σμύρνης 21, Τ.Κ. 412 23). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΔΙΚΑΙΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΒΑΚΑΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΗΛΙΑΣ. 

XVIII. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ - 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, ΦΩΚΙΔΑΣ - ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

1. ΠΡΙΤΣΙΟΛΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο 

Καρπενησίου, με αναπληρωτή τον ΖΥΓΟΥΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Ψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο 

Λαμίας. 

2. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Παιδοψυχίατρος στο Ιατροπαιδαγωγικό Κέντρο του Γενικού 

Νοσοκομείου Παίδων Αθηνών «Π. & Α. ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρωτή τον 

ΚΑΚΚΑΒΟΥΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Ψυχίατρο στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γενικού Νοσοκομείου 

Χαλκίδας. 

3. ΚΑΨΑΛΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του 

Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας, με αναπληρωτή τον ΚΙΟΥΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, Νοσηλευτή στο 

Γενικό Νοσοκομείο Χαλκίδας.  

4. ΦΑΛΙΑΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, Νοσηλευτής – Προϊστάμενος στο Γενικό Νοσοκομείο Λαμίας, με 

αναπληρώτρια την ΥΦΑΝΤΗ ΘΕΑΝΩ, Επισκέπτρια Υγείας στο Γενικό Νοσοκομείο Λαμίας.  

5. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ - ΜΑΡΙΑ, Ψυχίατρος στην Κινητή Μονάδα Φωκίδας, Εταιρεία 

Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας, Φωκίδα. 

6. ΣΑΡΕΛΑ ΑΝΤΩΝΙΑ, Παιδοψυχίατρος Ιδιώτης, Φθιώτιδα (Δημητριάδου 8, Λαμία). 

7. ΚΑΡΑΛΗ ΕΛΕΝΗ-Κωνσταντίνα, ΣΟΨΥ Βοιωτίας (Καραγιαννοπούλου 27, Λειβαδιά, Τ.Κ. 32 

100).  

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΠΡΙΤΣΙΟΛΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Έδρα της Τομεακής Επιτροπής, για λόγους προσβασιμότητας, ορίζεται το Γενικό 

Νοσοκομείο Λαμίας 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



14 

 

XIX. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ- ΔΡΑΜΑΣ 

1. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο 

Σερρών, με αναπληρωτή τον ΧΟΥΡΜΟΥΖΙΑΔΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, Ψυχίατρο – Διευθυντή στο 

Γενικό Νοσοκομείο Δράμας.   

2. ΝΙΚΟΛΑΡΑ ΡΟΔΟΠΗ, Παιδοψυχίατρο – Διευθύντρια στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του 

Γενικού Νοσοκομείου Σερρών, με αναπληρώτρια την ΜΠΕΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Παιδοψυχίατρο 

στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ».  

3. ΤΣΟΥΒΑΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Ψυχίατρος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γενικού Νοσοκομείου 

Σερρών, με αναπληρώτρια την ΛΑΖΟΥ ΖΩΗ, Ψυχολόγο, Γενικό Νοσοκομείο  Σερρών. 

4. ΜΠΕΛΙΑ ΗΣΑΪΑ, Ψυχολόγος, Κέντρο Ψυχικής Υγείας, Γενικό Νοσοκομείο  Σερρών με 

αναπληρώτρια την ΓΚΟΓΚΑ ΜΑΡΙΑ, Κοινωνικός Λειτουργός, Γενικό Νοσοκομείο Σερρών  

5. ΣΑΤΙΚΙΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, Ψυχολόγος, Ε.ΨΥ.Κ.Α.Α., Κέντρο Ημέρας Δράμας. 

6. ΓΙΩΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Ψυχίατρος, Ιδιώτης (Αριστοτέλους 9, Σέρρες, Τ.Κ. 621 22). 

7. ΝΟΜΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΣΟΨΥ Σερρών (Ορφέου 12, Κτίριο Παλαιού Νοσοκομείου, Σέρρες, 

Τ.Κ. 621 22). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΝΙΚΟΛΑΡΑ ΡΟΔΟΠΗ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΧΟΥΡΜΟΥΖΙΑΔΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ. 

XX. ΤΟΜΕΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Τ.Ε.Ψ.Υ.) ΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, ΆΡΤΑΣ –ΠΡΕΒΕΖΑΣ - ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

1. ΜΠΡΟΥΜΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ. – Ψυχίατρος στο Γενικό Νοσοκομείο 

Μεσολογγίου, με αναπληρωτή τον ΜΠΙΛΑΝΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, Ψυχίατρο - Συντονιστή 

Διευθυντή στο Γενικό Νοσοκομείο Άρτας.  

2. ΚΑΤΡΙΒΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Επίκουρη Καθηγήτρια Παιδοψυχιατρικής – Παιδοψυχίατρος στη 

Μονάδα της Ψυχιατρικής Κλινικής του Πανεπιστημίου Πατρών, με αναπληρώτρια την 

ΒΡΑΤΣΙΣΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Ψυχίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο Άρτας.  

3. ΣΚΑΜΝΕΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Ψυχίατρος – Διευθυντής στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας, Γενικό 

Νοσοκομείο  Αγρινίου, με αναπληρώτρια την ΜΠΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Ψυχολόγο στο Γενικό 

Νοσοκομείο Πρέβεζας. 

4. ΜΠΟΥΡΑΪΜΗ ΆΝΝΑ, Ψυχολόγος στο Γενικό Νοσοκομείο Άρτας, με αναπληρώτρια την 

ΜΠΛΑΓΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, Ψυχολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο Μεσολογγίου.  

5. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΟΝΙΑ, Κοινωνική Λειτουργός στο Οικοτροφείο «ΑΙΟΛΟΣ», Εταιρεία 

Ψυχοκοινωνικής Έρευνας και Παρέμβασης. 

6. ΚΑΡΒΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Ψυχίατρος, Ιδιώτης (Γρίβα Θ. 2, Αγρίνιο, Τ.Κ. 30 100). 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



15 

 

7. ΒΛΑΧΟΓΙΩΡΓΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΣΟΨΥ Άρτας (Γ.Ν. Άρτας, Λόφος Περάνθης, Τ.Κ. 47 100). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται ο ΜΠΡΟΥΜΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ. ορίζεται η ΚΑΤΡΙΒΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΜΠΙΛΑΝΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

   

   

   

  ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  

   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

Τους Προέδρους των Τομεακών Επιτροπών, με την παράκληση να δοθούν οι Αποφάσεις 

στη Γραμματεία εκάστης Επιτροπής προκειμένου να ενημερωθούν τα νέα μέλη σε 

περίπτωση αλλαγής:  

i. ΚΟΝΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΘΗΝΩΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 374 
Τ.Κ. 124 62, ΧΑΪΔΑΡΙ  

ii. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Κ.Ψ.Υ. ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ  

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Λ. ΑΘΗΝΩΝ 360 

Τ.Κ. 12462, ΧΑΪΔΑΡΙ 

iii. ΔΙΑΛΛΙΝΑ ΜΑΡΙΑ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 154 
Τ.Κ. 11527, ΑΘΗΝΑ 

iv. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»  
ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 45 
Τ.Κ. 106 76, ΑΘΗΝΑ 

v. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» ΒΟΥΛΑΣ 

ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ 1 

Τ.Κ. 16673, ΒΟΥΛΑ 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



16 

 

vi. ΤΣΙΛΙΚΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ 49 

Τ.Κ. 54642, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

vii. ΖΟΥΜΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 

ΜΟΥΡΝΙΕΣ ΧΑΝΙΩΝ  

Τ.Κ. 73100, ΧΑΝΙΑ 

viii. ΒΓΟΝΤΖΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΒΟΥΤΕΣ ΣΤΑΥΡΑΚΙΩΝ  

Τ.Κ. 71001, ΗΡΑΚΛΕΙΟ  

ix. ΞΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

7ΗΣ
 ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ 26 

Τ.Κ. 60100, ΚΑΤΕΡΙΝΗ 

x. ΒΟΥΤΙΕΡΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΙΟΥ «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ» 

Ε. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 

Τ.Κ. 82100, ΧΙΟΣ 

xi. ΦΩΤΙΑΔΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 

Λ. ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ 

Τ.Κ. 45500, ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

xii. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

ΤΕΡΜΑ ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ  

Τ.Κ. 22100, ΤΡΙΠΟΛΗ  

xiii. ΓΟΥΡΖΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

ΡΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

Τ.Κ. 26500, ΠΑΤΡΑ 

xiv. ΛΟΥΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΛΕΡΟΥ 

ΛΑΚΚΙ ΛΕΡΟΥ  

Τ.Κ. 85300, ΛΕΡΟΣ 

xv. ΣΑΜΑΚΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ



17 

 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΡΑΓΑΝΑ  

Τ.Κ. 68100, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 

xvi. ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ  

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ  

ΝΕΑΠΟΛΗ  

Τ.Κ. 67100, ΞΑΝΘΗ  

xvii. ΔΙΚΑΙΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΒΟΛΟΥ «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ» 

ΠΟΛΥΜΕΡΗ 134 

Τ.Κ. 38222, ΒΟΛΟΣ 

xviii. ΠΡΙΤΣΙΟΛΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 

ΠΑΠΑΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΜΑ 

Τ.Κ. 35100, ΛΑΜΙΑ 

xix. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ 3 

Τ.Κ. 62100, ΣΕΡΡΕΣ 

xx. ΜΠΡΟΥΜΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ 2 

Τ.Κ. 30200, ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

5. Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας 

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

 

ΑΔΑ: ΩΚΥΟ465ΦΥΟ-ΑΓΦ




